Ad uolentib̄ et ualentib̄ ledere cōp̄batur.

Contra ip̄oz quoq̄ arrianoz. ep̄m
quodā marimino. cū gotis ad af-
ricam ueniret ap̄d yppone quam plib̄
uolentib̄ et pelaris int̄p̄sitis uiris cō-
tulit. Et q̄d singlī asseruerūt partes.
sc̄ptū ē. Quē si studiosi diligēter legē cu-
muerit. p̄cōdubio indagabūt. ul̄ q̄d cal-
liba et irrationablis ad seducēdū. et decipi-
endū p̄fiteat. ul̄ q̄d ecclia catholica de di-
uinitate teneat et p̄dicet trinitatē. S; qm̄
ille hereticus q̄ de yppone rediens ad car-
taginē. de sua mltā in collatōne loq̄cita-
te. uictorē se de ip̄a collatōne diceisse
iactauit et mēt̄ est. Quē utiq̄ nō facile
diuine legis signari examinati. et p̄dica-
ri poss̄ a uenabili agustino. sequit̄ ip̄is
stilo. uillis uocis collatōnē de singlīs ob-
iectis et responsis facta ē recapitulatio.
et qm̄ nich̄ ille referre potuerit. nich̄
omnino demonstratū ē. aditis supplem̄-
tis q̄ in t̄p̄e collatōnis angusto tunc
in ferri et scribi minime potuer. Idem
enī egerat neq̄tia hoīs. ut sua no-
uissima p̄secutōne mltō lōgissima to-
tum q̄d remāserat dī spacū occuparet.

Aduers̄ pelagianistas quoq̄ novos
uiciorū tēporum hereticos et disputa-
tores callidos. arte magis subtili. et nota
scēbentes. et ubicūq̄ potuerūt publice et p̄-
domos loq̄ntes. p̄ ānos ferme decē elabo-
rauit. libroz mltā cōdens et edens in ecclia
p̄p̄lis. ex eodem errore frequentissime dis-
putans. Et qm̄ idem p̄uersi sedi aplice

p̄ suam ambitōnē eandē p̄fidia p̄suadere
conabant̄ instantissime etiam oculis affri-
canis sc̄oz ep̄oz gestum ē. ut sc̄o pape urb̄.
et p̄ri uenabili innocētio. et postea sc̄o rosimo
eius successori p̄suaderēt. quā illa secta a
fide catholica et abomināda. et dāpnāda fui-
set. At illi tante sedis antistes. suis diuisis
t̄p̄oz eos sc̄e notantes atq̄ mēbris ecclie
p̄cidentis. datis lītīs et ad africanas. et orie-
ntis. et occidentis partes ecclias eos anathe-
mizandos et deuitandos ab omībz catholicis
censuerūt. Et tale de illis ecclie dī catho-
licae platum iudiciū etiā p̄ssimū imp̄ator
honorū audies ac sequēs suis legib̄ eos
dāpnatos inter hereticos eos habere de-
bere cōstituit. Unde nō nlli ex eis ad sc̄e
māt̄ ecclie gremiū. unde resulerūt redier-
et ad huc alij redeunt. In notescēte et p̄ra-
lescente adūsus illū detestabile errore. et
recte fidei ueritate. Et erat ille memora-
bilis uir p̄cipuū dīna corporis mēbrum.
cū uniuersalis ecclie h̄ utilitatē. sollicitus
sem̄p ac p̄uigil. Et illi diuinit̄ donatū ē.
ut de suoz laboz fructu etiā in ac uita gau-
dere puenisset. P̄ri q̄dem in ypponēsis ec-
clesie religione. cui maxime p̄sidedat.
unitate ac pace p̄fecta. Deinde alijs in par-
tibus affrica siue p̄ se ip̄m. siue p̄ alios.
et quos ip̄e dederit s̄c̄alotes pullul̄ asl̄ et
multiplicata fuisse dī eccliam. Peruidēs
illos manicheos. donatistas. pelagianis-
tas. et paganos. et magna parte defecisse. et
ecclie dī societ̄is eē cōgādes. Profectibus
quoq̄ et studijs fauens erat ecclias bonoz
omīū. In disciplinatōne pie tolerāis frūq̄
et gemens de iniquitatib̄ maloz. Siue de eis
q̄ in t̄p̄e eccliam sunt cōstituti. dūcis ut
d̄ri lucris sem̄p gaudens. et dāpnis merēs.
Tanta at̄ ab eodem dictata et edita sūt. tan-
taq̄ in ecclia disputata. et excepta atq̄ em-
data ul̄ adūsus diuisos hereticos. ul̄ ex ca-
nonicis libris exposita. ad hēdificatōnem
sc̄oz ecclie filioz. ut ea omīa uir q̄squam
studiosoz p̄legē et nosse sufficiat. Verū p̄ta-
men uirtutis uerbi audissimos in aliquo